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12 kommuner med til sammen 310 462 innbyggere 

ble 1.januar 2024 igjen Østfold fylkeskommune, 

etter 4 år i Viken fylkeskommune.  

Vi tok veien til vårt nye fylkes høyborg - 

Fylkeshuset ved Borregaard hovedgård i 

Kulåsparken – for å lære litt om hvordan fylket nå 

ser ut og drives. Vi ble tatt godt imot av Kristin 

Josefsen og Ellen Cathinka Apenes,  

hhv. Webredaktør og Rådgiver Sosiale medier i 

Kommunikasjonsavdelingen. 

 

 

De kunne fortelle om en arbeidsintens periode da alle fylkeskommunale funksjoner måtte 

opprettholdes mens det samtidig ble jobbet med å stable et nytt fylke på beina. De snakket også om 

Gamle Østfold og Nye Østfold. Noe har altså skjedd etter 4 år i Viken.  

De tre Vikenfylkene har tatt med seg gode erfaringer av stordriften og har etablert forpliktende 

samarbeid på områder som IT og digitalisering, forskningsfond, fylkesbibliotek, ombud for barn og 

unge, og anskaffelser. 

De tunge fylkeskommunale oppgavene for Østfold er  

- Utdanning og kompetanse - med 11 videregående skoler, 1 folkehøgskole, 1 fagskole og 1 skole for 

barn og unge på barneverns- og helseinstitusjoner, til sammen 9500 elever og mer enn  

2600 lærlinger 

- Vei og kollektiv - med 1 886 kilometer fylkesvei (bil-, gang- og sykkelvei), og Østfold 

kollektivtrafikk med busstilbud og skoleskyss 

- Tannhelsetjeneste - med 6 tannklinikker («skoletannlegen»), til sammen ca. 39 000 konsultasjoner i 

året. 

I tillegg har fylkeskommunen en rekke oppgaver, som f. eks. næringsutvikling, klima, natur og miljø, 

kultur og kulturminner, regional utvikling og planlegging, folkehelse, idrett og integrering. 

P.t. er det 309 ansatte i fylkesadministrasjonen, 1837 i skolene og 128 i tannhelsen. Fylkeskommunen 

har et budsjett på ca. 3,9 milliarder, hvor 54% går til opplæring og kompetanse og 25% til samferdsel. 

Østfold valgte å gå fra Vikens parlamentarisme tilbake til formannskapsmodell, en modell som krever 

klar rolleforståelse og tydelige grenser mellom politisk og administrativ ledelse.  

 

Dette var et møte med administrasjonen. Det var ingen grunn til å starte en politisk debatt om 

fylkeskommunens berettigelse . . .  i den grad noen måtte ha følt for det.  

Vi fikk en god orientering om hvordan fylket løser sine oppgaver. Det var gledelig å se at noen av de 

gode erfaringene med stordriftsfordelene var blitt videreført gjennom forpliktende samarbeid mellom 

Akershus, Buskerud og Østfold. 

 

 

Referat: Bernt Børresen 


